
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI CINGOLANI”  
Vicolo delle Scuole n. 3/5 - 62010 Montecassiano (MC) 



 
0733.598129 – C.F.: 80007080437 – C.IPA: UFGHZY 

www.scuolemontecassiano.edu.it 

 mcic826003@istruzione.it  –  mcic826003@pec.istruzione.it  
 

 
Spett.le Italcarta  

C.F/ P.I. 01670290434 
peo amministrazione@italcarta.com pec italcartasrl@arubapec.it  

Alla Sez. Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto – Amministrazione trasparente  
 
Oggetto: Determina di aggiudicazione procedura di affidamento diretto art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 corretto dal 
D.Lgs.56/2017 - FORNITURE Attività A3 “DIDATTICA” – Acquisto carta A4 per stampanti e fotocopiatrici sede/plessi. 
Punto ordinante C.F. 80007080437 - C.IPA: UFGHZY - CIG ZAF31D25F8. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Premessa l’esigenza di provvedere alla fornitura in oggetto, relativa in dettaglio  all’acquisto del materiale da destinare  

all’utenza di questo Istituto, in dettaglio nell’indagine conoscitiva – parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

Visto il regolamento amministrativo – contabile di Istituto, in applicazione del D.I. 129/2018 e del D.lgs. 50/2016, di cui  
alla delibera di C.I. n. 29 del 29/11/19, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture sotto soglia fino a € 40.000,00.  

Verificata ai sensi del DL n.52/2012 e della L. n.228/2012, l’impossibilità di acquisire la fornitura tramite l’adesione ad una 
Convenzione - quadro Consip, a seguito di accesso a CONSIP secondo le procedure e i link di cui all'alleg. 1 nota 
MPI n. 1033 del 29/5/2020, per mancanza o inutilizzabilità delle convenzioni attive, ovvero per l’irreperibilità del  
bene o del servizio sui listini, ovvero della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituto per «mancanza delle caratteristiche essenziali», rispondenti alle esigenze di acquisto e utilizzo di beni  
e servizi aventi le caratteristiche minime descritte nell’attività/progetto. 

Verificato che i lotti e convenzioni e prodotti presenti nei listini del mercato elettronico MePA, secondo le procedure e i link 
di cui all'all. 1 della nota MPI n. 1033 del 29/5/2020, sono risultati inidonei a soddisfare il fabbisogno dell’Istituto 
per «mancanza delle caratteristiche essenziali», rispondenti alle esigenze di acquisto e utilizzo di attrezzature e  
prodotti aventi le caratteristiche minime descritte nel progetto autorizzato, e che in ogni caso i prodotti similari 
presenti non presentano la stessa congruità per caratteristiche ed annesso prezziario. 

Autorizzata ai sensi dell’ art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016, la procedura di affidamento diretto ODA (DI  
129/2018) della fornitura dei beni e servizi dell’attività – progetto in oggetto, anche nei listini e tra le ditte di settore 
inserite nel mercato elettronico MePA, criterio di scelta del contraente del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, c. 4, 
lett. c) D.lgs. 50/2016, per l’importo complessivo delle forniture di € 420,90 iva inclusa. 

Attivata l ’indagine conoscitiva - richiesta di preventivo, per le esigenze di forniture di beni e servizi in oggetto.  
Effettuati i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016, tutti con esito regolare. 
Ritenuta l’offerta assunta al nostro prot. n 2064 del 20/05/2021 ,congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico 

ed istituzionale in oggetto, dei prodotti offerti dalla Ditta ITALCARTA S.P.A..  
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 e/o da risorse  

ministeriali vincolate e non . 
Attese le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, di cui all'art. 25, c. 2, D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, 

all’art. 1, c. 78, L. n. 107 del 13/7/2015 e agli artt. 3 e 44 del D.I. 28/8/2018, n. 129. 
 

DETERMINA  
1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
2. Di dichiarare l'aggiudicazione definitiva alla Ditta Italcarta spa, p.iva 01670290434, Via Pirelli, 9 62012 Civitanova 

Marche (MC) 0733801428 peo amministrazione@italcarta.com, pec italcartasrl@arubapec.it , per la fornitura dei 
beni/servizi con codice CIG indicati in oggetto, e di seguito in dettaglio, a titolo di ordinativo:  

descrizione fornitura imponibile iva totale 

150 risme di carta A4  € 345,00 € 75,90 € 420,90 
 

3.  Di dichiarare l’effettiva copertura finanziaria nel Programma Annuale e.f. corrente, come da seguente imputazione: 
 

Copertura fornitura – descrizione in ENTRATA Aggr.Entrata A/P uscita Voce Uscita Totale Entrata 

Finanziamenti  dello stato dot. ordinaria MIUR 03.01.01 A03 2.3.8 € 420,90  
 

4. Di adempiere alle procedure art. 76, c. 5, D.Lgs. 50/2016, e di rendere il presente atto, immediatamente efficace, 
pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale dell’Istituto (Albo on-line – amministrazione trasparente).  

firmato digitalmente 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Silvana Bacelli 

 

MCIC826003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002076 - 21/05/2021 - C14b - U

http://www.scuolemontecassiano.edu.it/
mailto:ic826003@pec.istruzione.it
mailto:amministrazione@italcarta.com
mailto:amministrazione@italcarta.com

